116004
№442
от 14.08.2024

36106

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

/£ЖША

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ . 9УЛ

Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2024 году
для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения

недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171 «Вопросы
Федерального агентства по недропользованию», приказа Минприроды России и
Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки перечней
участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков
недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения заседания
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протоколы: от 26.07.2024 № АГ-03-66/25-ПУ и от 25.04.2024 № ОК-03-
66/14-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень участков недр, предлагаемых в 2024 году для разведки
и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, согласно
Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Гермаханова.

Руководитель Е.И. Петров

_

Приказ подготовлен Управлением геологии
Федерального агентства по недропользованию.

твердых полезных ископаемых

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов
Д.Н. Данилин
А.В. Руднев
Д.Д. Жуков
Приволжскнедра
Центрсибнедра

- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)

Козырка О.И.
(499) 254 1111 (11-19)

00 130781

Приложение к приказу

Федерального агентства по недропользованию

Перечень участков недр, предлагаемых в 2024 году для разведки и добычи полезных ископаемых,
для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

(Дополнение № 22)

(протоколы: от 26.07.2024 № АГ-03-66/25-ПУ и от 25.04.2024 № ОК-03-66/14-ПУ)

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№
п/п

Вид полезного
ископаемого

Наименование участка
недр (месторождение,

перспективная
площадь, горизонт и
т.д.) местоположение

(район)

Обшая площадь, KBJCM. (S)

Географические координаты
крайних точек участка недр (ГСК-2011)

NsT04. град. мин. сек. i-рад. нин. сек.

запасы и прогнозные
ресурсы

(с указанием категории)
(ед.изм.)

Протокол экспертизы
запасов или прогнозных

ресурсов (экспертный
орган, номер, дата)

Вид
пользования

недрами

Форма
предоставления
участка недр в

пользование

Планируемые сроки
проведения
аукциона,

полномочия по
проведению

аукциона

Пермский край

известняк
(для цементной

промышленности),
глинистые породы

(для цементной
промышленности)

Западный Ново-
Пашийского

месторождения
цементного сырья
месторождения:
Ново-Пашийское

местоположение:
городской округ
Горнозаводский

0,93 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

16
17
18

19
20
21
22
23
24

25

58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58

58

24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
23
23
23
23

46,042
44,335
43,414
40,786
32,147
24,687
25,576
26,346
26,807
26,927

26,890
26,748
26,448
26,183
25,720
25,215
23,501
20,989
18,071
12,444

08,449
54,980
52,104
46,951
44,890

ьа
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58

58
58
58
58
58
58
58
58
58
58

58

17
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
17
17
17
17

01,152
47,225
40,482
12,879
18,912
23,665
27,821
32,308
36,613
38,474

40,029
41,686
43,108
43,959
44,864

45,679
47,198
49,048
50,937
54,350
56,526
02,770
03,763
05,172

32,130

известняк
запасы:

Сг -145 684 тыс. т

глинистые породы
прогнозные ресурсы:

Pi-15 201,6 тыс. т

ГКЗ,
№7921 от 07.10.1977

НТС Уралнедр,
№1/23 от 20.01.2023

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

аукцион IV квартал
Приволжскнедра

Страница 1 из 2

1 2 3 4

26

27

28

58

58

58

2 4

24

24

15,670
20,858

34,475

58

58

58

17

17

17

20,880
04,071

08,700

5 6 7 8 9

Республика Хакасия

2 золото из коренных
(рудных)

месторождений

Троицкое
рудопроявление

местоположение:
Ташгыпскии район

2,36 1
2
3
4
5
6
7
8

9
10
11

52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52

21
21
21
21
20
20
20
20
20
20
20

15,110
23,110
02,110
03,000
42,349
28,999
28,023
19,254
28,853
36,768
48,334

89
89
89
89
89
89
89
89
89
89
89

21
22
23
23
23
22
21
21
20
21
21

37,021
31,022
03,024
10,494
08,104
29,863
43,613
05,307
59,577
38,245
58,009

прогнозные ресурсы:
Р1-8120КГ
Р2-2780КГ

НТС ФГБУ "ЦНИГРИ",
№2 от 20.02.2023

теологическое
изучение,
разведка и

добыча

аукцион IV квартал

Центрсибнедра

Страница 2 из 2